УТВЕРЖДАЮ:

Директор МОУ «Средняя общеобразовательная школа №2»

С.А.Ярыгина

Приказ от 14.11.2022г. №740/о

ПОЛОЖЕНИЕ

о платных образовательных услугах и иной приносящей доход деятельности в муниципальном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 2»

1. Общие положения

- 1.1. Положение о платных образовательных услугах и иной приносящей доход деятельности (далее Положение) МОУ «Средняя общеобразовательная школа №2» (далее учреждение) разработано в соответствии с:
- Конституцией Российской Федерации;
- Налоговым кодексом Российской Федерации;
- Гражданским кодексом Российской Федерации;
- Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»;
- Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273 -ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
- Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 (ред. от 01.05.2017) «О защите прав потребителей»;
- Постановлением правительства Российской Федерации от 15 сентября 2020 № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»;
- Федеральным законом Российской Федерации от 11.08.1995 № 135 -ФЗ «О благотворительной деятельности и благотворительных организаций»;
- Федеральный закон от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»;
- Уставом МОУ «Средняя общеобразовательная школа №2»
- 1.2. Деятельностью по оказанию платных образовательных услуг и иной приносящей доход деятельностью (далее внебюджетной деятельностью) в целях настоящего Положения признается деятельность учреждения по привлечению дополнительных финансовых средств за счет:
- оказания платных образовательных услуг, предоставляемых сверх установленного Учреждению муниципального задания и, в случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного муниципального задания для граждан и юридических лиц за плату и на одинаковых при оказании одних и тех же услуг условиях (далее платные образовательные услуги);
- осуществления на платной основе услуг (работ) по иным приносящим доход видам деятельности, в том числе не являющимся основными видами деятельности учреждения, но

Прошито,

пронумеровано и

скреплено

печатью

в количестве

18

Восемнадцать

листов

Директор МОУ «СОШ №2»

С.А. Ярыгина